CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO-SP 3%
RUA SILVA JARDIM, 3357 ~ Centro — CEP 15010-060 :
FONE (17) 3214-7777 [ FAX (17) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N° 20/2019, PARA PRORROGAGAO DO PRAZO DO
CONTRATO 18/2017 E ALTERA(}AO DA CLAUSULA 5%, §1°, FIRMADO ENTRE A CAMARA

MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO E O CENTRO DE INTEGRAGAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE.

SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO N° 18/2017

Processo n° 64/2019
Aditivo Contratual n°® 20/2019
Contrato n° 18/2017

A CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO, inscrita no CNPJ sob n°
51.857.894/0001-71, com sede na Rua Silva Jardim, n°® 3357 ?C

Zentro, na cidade de S&o José do
Rio Preto, Estado de SaonE’aqu por seu representante legal nforme as prerrogativas que sdo
conferidas por

e ndrmas“proprlas do Poder Leg|s[atlvo assim:‘tielo VVereador PAULO ROBERTO
AMBROSIO . RG ¥ O . doravante denommada

sob n° 61.60
Presciliano Pi
representada p |
acertado o segumte

1.1 Prorrogagéo do pfazo.
menores aprendizes ¢om-carga’ a de 04 (quatro) horas diérias e alteracéo da clausula
B &1 2 -
CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAGAOQ

2.1 Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado o prazo do Contrato, por 12 (doze) meses, a partir
de seu término previsto para dia 31 de outubro de 2019, de forma que a vigéncia deste aditivo
contratual sera de 01 de novembro de 2019 a 31 de outubro de 2020.

CLASULA TERCEIRA — DA ALTERAGAO

3.1 Altera a Clausula 5°, §1° do contrato 18/2017, que terd a seguinte redacio: “Esse valor sera
atualizado juntamente com a renovagao do contrate, considerando a variagéo do IPCA (IBGE),
verificada nos 12 meses imediatamente anteriores”.

CLASULA QUARTA — DO REAJUSTE
4.1 Concede reajuste de 2,8935% (IPCA/IBGE acumulado para o periodo de 01/10/2018 a
30/09/2019) na Contribuigdo Institucional, passando o valor individual de RS 307,00 (trezentos &

Pagina1de 2
B
ol
R




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 - Centro — CEP 15010-060
FONE (17) 3214-7777 | FAX (17) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br

sete reais) para R$ 315,88 (trezentos e guinze reais e oitenta e oito centavos), e de acordo com a
planilha de custos apresentada pela CONTRATADA, o valor global/anual do CONTRATO passara
de R$ 40.352,72 (quarenta mil, trezentos e cinguenta e dois reais e setenta e dois centavos) para
R$ 42.102,33 (quarenta e dois mil, cento e dois reais e trinta e trés centavos).

CLAUSULA QUINTA - DO CREDITO ORGAMENTARIO
5.1 As despesas com a execugéo do presente aditamento contratual correréo por conta da dotagao
orcamentaria n® 3390.39 — Outras Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica. fad

CLAUSULA SEXTA — DO FUNDAMENTO LEGAL e
6.1 O presente termo aditivo tem como amparo legal o artigo 57, Il da Lei Federal n° 8. 666/93_ 5 8

CLAUSULA SETIMA — DISPOSICOES FINAIS
7.1 A publicagdo resumida do presente Aditivo na |mprensa oficial, sera prowdenclada
pela CONTRATANTE nos termos do paragrafo umco do art. 61 da Le[ 8.666/93. ; :

16/2018 e ao Contrat

S30 José do Rio Preto; 31 ¢

BROS!O
nmtpal
s oppola ' .
HEn §nafa Nacional
hen SUNAT .

mpresa Escola — CIEE
Samos

s,mm ey

VINICIUS FRANCKSCO DOS SANTOS
Centro De Integragdo Empresa Escola ~ CIEE

TESTEMUNHAS:
1= 23@ém®1 \Oh_\')?*g L')Y@YT\@:.L o
FLAWA ROBERPAFDE SANT' ANNA ANGELA P. DA SILVA FONTOURA
R RG::

P2gina 2 de 2

e MO,
2% %2

-
s

m



